Ex notissima difficultate aditus ad Sedem
Apost. ob tam longam, & remotam distantiam,
& iter non tutum, sed plenum maris,
& terribilis iustitia legitimis recursus ad
Regem pro interim retinendis litteris Apo-
stolic probabiliter, & securè deducitur. p.28.
num.53

In retentione Bullaram, de qua in Hispania
versatur

& Verborum.

versatur virgines necessitas, minans, aut im-
minens periculum in mora, difficilis aditus ad
Papam ob extremitatem locorum. p.29. n.65

Retentionem litterarum in Hispania intificat
tollerantia Pontificum, eò quod in eundem
vtilitatis regimen vergit. p.34. num. 177. &
seqq.

Animus approbatius recursus pro retinendis lit-
teris colligitur ex Bulla Cœna, qua expresse
permittitur. p.37. n.200

Recursus pro retentione litterarum nunquam
impugnat Rota. ibid. n.202. & 203

Vt inde Regium decretum retentionis suum con-
sequatur effectum impedit per executionem
litterarum iam peractam. p.152. n.34

Litteræ Apost. si virtute decreti retentionis re-
tinentur in Senatu, quonodo relaxandæ, vt
superstes accepte commissione. p.153. nu-
mer. 52

Litteræ Apostol. mitende sunt ad superstitem
ad acceptandam commissione, etiam stante
decreto Regio retentionis eundem. ibid.
num.53

Et mitundæ sunt in Senatum, vel virtute pri-
oris prouisionis Regis, vel etiam noui decreti.
ibid. n.57

Virtute litterarum iam per Senatum retentionarum
nihil ab impetrante siendum, quin subiicit
retentionis decreto. ibid. n.58

Retentionis litterarum Ordinario facienda cum Re-
gio decreto ordinante eas retinendas in Se-
natū, quonodo compatiatur. p.154. num.65. &
seqq.

Retentionis litterarum Ordinario ad finem repro-
nendi dumtaxat, breui duratura non impedit,
ne tollit effectum decreti retentionis, sed
paulisper suspendit. ibid. n.66

Litteræ remissæ Ordinario ad effectum repone-
ndi, stante retentionis decreto semper huic sunt
affectæ, quoquem vadant. ibid. n.72

Inter decreta retinendi litteras, & remissiones
ad Ordinarium ad finem repondendi, nulla re-
pugnabitur reperitur, nisi in sonitu verborum,
cum in fine, & effectu conueniant. p.155.
num.76

Retentione litterarum fit, ne procedatur ad eum
executionem, at remissio eatum ad Ordinari-
um, ad iam factam defunctam, & repone-
ndam. ibid. n.77

Ordinarius, cui litteræ retente in Senatu remi-
tuntur ad finem repondendi mortuo executo-
re, repondere tenetur, tan ad petitionem partis,
quam ad solius decreti violentia intimatio-
nem. ibid. n.85. & seqq.

Litteræ in derogationem iuriis filiorum patrimo-
nialium retinentur in Hispania, sicut in de-
rogationem patronatus luci. p.157. n.104

Pro retentione litterarum ad Senatum recurritur
per viam violentie. p.461. n.2

Pro retentione litterarum recursus tangentium
S. Inquisitionem comprehenditur in decreto
Regio prohibitiu. ibid. n.3

Et sicut à Deo habent delegatum potestatem
Deum debent imitari. ibid. 26

Regia potestas non solum ad mundi regimen,
verum præcipue ad Ecclesiæ præsidium fuit
collata. p.8. n.31

Similares refertur assertens Regem per se retine-
re litteras Apostolic. in præjudicium Sanct.
Inquisitionis, ex vi defensionis naturalis. p.466.
num.38.

Retentionis Regalia semper Rex vitetur pro
tuendis indultis Sanct. Inquisitionis, vt ex
pluribus exemplaribus hic insertis ostenditur.
ibid. n.39. & seqq.

Ex Regis præmatricis colligitur, quandam re-
tentionem litterarum tangentium S. Inquisi-
tionis pertinentem ad Senatum Regium. p.467.
num.42

Potestam dimanauit decrenum prohibituum,
ibid. n.43

Decretum autem prohibituum, & abdicatum
harum caſarum polmودum emanauit, an-
no 1553. ibid. n.45

Rex Catholicus examinat, & retinet litteras in
derogationem priuilegiorum S. Inquisitionis,
non solum ex vi sue Regalis generalis, ve-
rum ex indultis Apostol. ius ei attribuentibus,
vt sine suo consensu nullæ huius generis ex-
pedientur, aut excursioni dentur p.470. n.54

Rex Catholicus examinat, & retinet litteras im-
petras contri indulta S. Inquisitionis, &
eius primam, & vteriorem instantiam. p.477.
num.113

Consensus Regis vbi requiritur litteræ fine illo
impetrata in Senatu retinentur. ibidem 117

Supradicti litterarum influens in damnum pu-
blicum Regis, aut Regni, aut Reipublicæ, &
Ecclesiastica regimini legitima causa est ad
retentionem earum. ibid. num.123

Reuersus. Vide Senatus, Rex.

Reuentia Regis Catholici erga Sedem Apost.
præ ceteris florit, inferturque ex summo
affectu, quo in suis Regni fecit obseruare
Concilium Frid. p.205. n.42. & seqq.

Reuersus.

Breui reuersus recessisse non videtur. p.154. nu-
mer. 68

Nec abesse dicitur statim reuersus. ibidem
num. 68

Renocabile, Irrenocabile.

Renocabile ad nutum connexum cum irrenoca-
bili, efficit irrenocabile. p.471. n.66

Vbi de mandato procuratoris dato in contracto
irrenocabili. ibid.

Iuridictio irrenocabilis sui natura si cohæret iu-
ri irrenocabili, efficit irrenocabilis. ibidem
num.69

Rex, Regnans. Vide Princeps.
Senatus, Retentio.

Reges Deus creavit, vt protegant vi oppressos à
violentia. p.7. n.20

Saul constitutus fuit Rex à Deo ad protectionem
populi. ibid. n.21

Reges in temporalibus dicuntur Vicarij Dei
eius vicem, & locum tenentes, ibidem nu-
mer. 23

Reges in temporalibus Dei imaginem habent,
& ideo veraces esse debent. ibid. n.24

Rex est Vicarius Dei non ad offenditatem, sed
ad protectionem subditorum. ibid. n.25

Et sicut à Deo habent delegatum potestatem
Deum debent imitari. ibid. 26

Regia potestas non solum ad mundi regimen,
verum præcipue ad Ecclesiæ præsidium fuit
collata. p.8. n.31

Rex

FFF 3

Index Rerum;

Rex ad restorationem, & redefinitionem temporum potest redditus Ecclesie sequestrare exemplo Regis Iosas. *Ibid. n.32*
 Ad Reges Christianos pertinet, ut temporibus suis, pacatam habeant suam Matrem Ecclesiam. *Ibid. num.33. & 34*
 Reges serviant Deo, si in Regno suo bona inbeant, & mala prohibeant, quae ad Religionem Diuinam pertinent. *Pag. 9. numer. 35. & 36*
 Reges quomodo servient Deo, si ea qua contra ipsum sunt, Religiofa ferioritate non plectantur. *Ibid. n.38*
 Regi datur tributum pro prabenda protectione. *Ibid. num.41*
 Regis manus mutus est Ecclesiae. *P.10. n.61*
 Rex vocatus protector Ecclesie. *Ibid. n.64*
 Rex multum potest circa reformationem status Ecclesiasticus. *Ibid. n.66*
 Regni cor, ut est Rex, vigilat dormiente Regno. *P.11. n.73*
 Reges exemplo apum, & gruum dantur ad regimen & protectionem oppressorum. *Ibidem num.74*
 Regnum non tam ad Regis, quam ad vassalorum utilitatem est introductum. *Ibid. n.76*
 Rex non est confititus Dominus rerum particularium, sed earum creatus protector. *Ibid. num.77*
 Reges electi sunt, ut terror suos populos a malis coercant, & vassallos in fide, & auxiliare defendant. *Ibid. num.79*
 Et ut vim hostium propulsent. *Ibid.*
 Regnantis est laus, si ab omnibus pax amerit, & tota Republica morum honestate vestitur. *P.12. n.82*
 Regi praecipua est Reipublicae salus & vassalorum tranquillitas. *Ibid. n.85*
 Regibus nihil magis studiosum, quam Sacerdotum honestas. *Ibid. n.86*
 Regnantis est gloria subditorum otiosa tranquillitas. *Ibid. n.90*
 Regis honor in pace subditorum constitit. *Ibid. num.91*
 Reges creandi finis, & obiectum est tutio Regni, & vassalorum. *Ibid. num.93*
 Regibus Hispaniarum pietate praecellentioribus magis conuenit vi oppressorum protectione. *P.13. n.101*
 Regis Maiestati nihil convenientius, quam Ecclesia instituta, ritus, & Sacerdotalia iura tueri. *P.14. n.114*
 Regi ins competens ex priuilegio aut consuetudine in Ecclesiis est Regalia ipsius. *Ibidem num.116*
 Regis maioria est, custodie, & tueri bona Ecclesia Cathedralis mortuo Praelato, tradenda nouiter electo, refertur consuetudo Hispaniae. *P.15. n.117*
 Quae maioria Regalia Regis dicitur, *Ibidem num.118*
 Regi plura specialia reseruantur in premium lumini laboris, ad publicae utilitatis commoda. *P.16. n.128*
 Rex super protectione vii Regalia cognoscit inter Ecclesiasticos, *Ibidem num.132*, cum seqq.
 Regis forum sequitur Ecclesiasticus ratione Regulum, quae ab eo tenet, *P.17. n.136. & seqq.*
 Vbi de variis exemplis & doctrinis,

& Verborum.

privilegium, aut contractum à se factum, quando grauitate Coronam ledunt. *Pag. 103. n.35. & seqq.*
 Nec Regi nec Papæ in illicitis obtemperandum. *Ibid. n.39. & seqq.*
 Rex vii protector Reipublice generalem potestatem habet tueri vi oppressos quilibet, quæ non circumscribitur casibus expressis, si in ceteris militari rationis identitas. *P.122. n.54. & p.121. n.49. & seqq.*
 Rex R. gali protectionis viens in aliquibus casibus, non impeditur ea etiam vii in aliis sub iure vniuersali comprehensis. *P.124. n. 71. & seqq. & 22. n.66*
 Rex templer vñus fuit sua Regalia vniuersalitez in cunctis casibus in quibus vi oppressos suum auxilium impetravit. *Ibidem num. 72. & seqq.*
 Regis principium est interesse, Rempublicam tueri. *P.170. n.9. & seqq.*
 Rex est caput Reipublicæ, à quo dependet omnis potestas. *Ibid. n.10*
 Et eius genti imaginem, cuius loco fuit subrogatus. *Ibid. n.11*
 Regis principaliter pertinet vim tollere, virgens Iudicem ad reponendum, & deferendum appellationem, oppresso tamen illam prosequi coram superiori. *P.176. n.70*
 Rex iure sue Regaliz diuinit Prouincias inter Cancillarias, ut qualibet agnoscat de quibus violentis Iudicium Ecclesiasticorum cognoscere valer. *P.181. n.18. & seqq.*
 Rex plenitudinem habet potestatis, qua nemo vii potest absque eius autoritate. *Pag. 182. num.29*
 Rex sue Regaliz virtute potest ad libitum genas aliquot causarum & personatum ab uno eximere Tribunali, & alteri dare. *Ibid. n.30*
 Rex potest potestatem vni conceffam moderari, & prohibere ne de aliquo genere causarum in aliquo Tribunali cognoscatur. *Ibidem num.31*
 Rex Catholicus maximo certat conatu de protectione, executione, & obfuratione Concilij Tridentini, ut ex suis legibus patet regalis. *P.203. n.18. & 29*
 Rex vigore protectionis Concilij Tridentini commendat potest leges concedere in Concilij confirmationem, & eius obfurationis incitatas. *Ibid. n.31*
 Rex vigore protectionis commendat potest Praelatis mandare, ut decreta Concilij iniurabiliter obferuent, *Ibid. n.32*
 Rex Franciæ vigore protectionis Concilij Basiliensis sibi commendat cognoscit de Praelatis illud contravenientibus. *P.204. n.33*
 Regis Catholicorum reverentia erga Sedem Apostolicam ceteris floret, & infertur ex summo affectu, quo in suis ditionibus fecit obfurate Concil. Trid. *P.205. n.52. & seqq.*
 Rex Catholicus acertrius Trid. protector non patitur litteras contra formam inseparabilem à persona Papæ expeditas in prima instantia exequi, sed vel retinet, vel tradit parti ut illis coram Ordinario vtratur, iuxta distinctionem de qua. *P.243. n.42. & 43*
 Regi nihil noxius, quam semel amittere maioriam suam. *Ibid.*
 Rex ex causa publicæ utilitatis superuenientem potest reuocare, aut modificate donationem, priuile

presè fit inductus. *P.253. n.30*
 Rex Catholicus vigore protectionis Concilij sibi commendat potest mandare Praelatis, ut obfurent decreta Trid. *Ibid. n.31*
 Regi obviante stylo inhibitionis captiosè laqueus vi oppressorum contritus dicetur, & ipsi per protectorem liberati. *Ibid. n.32*
 Rex simul & Dux in Ducatu consideratur quatinus ducis. *P.315. n.35*
 A Rege indicante vii Duke appellatur ad Superiorum Ducas, omissa Regia qualitate. *Ibid. num.36*
 Regi iure naturali pertinet suorum subditorum vi oppressorum proteccio. *P.346. n.8*
 Ac etiam Concilij Trid. proteccio ex Bullis Pontificibus. *Ibid. n.19. & seqq.*
 Ad Regem confugiens nec dicitur contumax, sicut nec fugitius. *P.347. n.28*
 Nec ob id debet molestatari. *Ibid. n.29*
 Regis autoritate nemo decipi debet, nec calamita ex ea capi valet. *Pag. 349. num. 49. & 50*
 Regis authoritas contemnitur, recususque illos rotos reddunt, atque fraudibus via aperiunt, si recusus pendente super monitorialibus percussentibus primam instantiam, principalis causa prosequetur in Rota contra recurrentem indefensum. *Ibid. n.54. & seqq.*
 Rex Catholicus idem quod Imperator regale cantare potest, quod in suis Regnis nihil timeri potest. *P.370. n.21*
 Rex vii protector suorum vassalorum pari non debet ut extrahantur à suo Regno, quod si de facto extrahantur per retentionem succurriri oppressi. *P.450. n.40*
 Rex exculpat à restitutione Regni, etiæ iniuste retinens si inde damnum magnum suo statui oriat. *P.93. n.11*
 Regi Catholicio præ omnibus Principibus ratio loper additur difficilis aditus ad Sedem Apostolicam iustitiam retentionis litterarum, cum Hispaniarum Regna in ultimis Europæ, & Orbis finibus sita sint. *Pag. 24. num. 4. & seqq.*
 Ob longam distantiam, & iminens periculum in mora posse Regem Praelatos inobedientes à Regno expellere agnouit Diana. *P.26. n.22. & 23*
 Regis immediata persona, an comprehendatur in suo decreto prohibitiu cauclorum tangenter. *S. Inquisitionem, & an possit qualibet litteras Apostolicas, huius generis retinere iusta existente causa.* *P.464. n.17. & seqq.*
 Rex Catholicus de iure, & vñ recepto, monitorio inducitis Apostoli retinet, & examinat litteras infringentes iura, & priuilegia S. Inquisitionis. *P.465. & n.26. & seqq.*
 Simanches refutat alterens Regem posse retinere litteras Apostoli, in præiudicium S. Inquisitionis, ex vi defensionis naturals. *P.466. num.38*
 A Rege tanquam à fonte defluit potestas, & iurisdictionis omnis, & ad eum refluit, & reuertitur. *P.465. n.31*
 Rex non tam amplam potestatem alii conseruat quam sibi maiorem non refuerit. *Ibidem num.32*
 Ex qua prouenit sua Regalia abdicationis, & diminutionis exercitij à suis Magistratibus. *Ibid. n.33. & 34*